Муниципальное учреждение управление образования администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

22.08.2023г.                                                                                          № .  292        .
Экз. № ____

с. Большое Нагаткино

Об утверждении муниципального перечня конкурсных мероприятий  на

2023-2024 учебный год

В соответствии с письмом Министерства просвещения и воспитания
Ульяновской области от 26.07.2023 №73-ИОГВ-01-ПО.06.07/171
П Р И К А З Ы В А Ю:
 1. Утвердить муниципальный перечень конкурсных мероприятий  на
2023-2024 учебный год (Приложение 1).
 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                     Н.А. Мударисов

 Приложение 1
к приказу МУ управления
образования администрации МО
«Цильнинский район»
от «22» августа  2023г.  № 292

Муниципальный перечень конкурсных мероприятий на 2023/24 учебный год

№
п/п

Полное
наименование
конкурсного
мероприятия

Возраст
участник

ов
конкурс

ных
меропри

ятий

Сроки
проведен

ия
конкурсн

ого
меропри

ятия

Организатор конкурсного
мероприятия

Направленность
конкурсного
мероприятия

в системе
дополнительного

образования
и (или)

направление
воспитания

Этапы
конкурсного
мероприятия

(школьный,
муниципальный)

Соответствие
с региональным

перечнем
(укажите № п/п

конкурсного
мероприятия из
регионального

перечня)

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Многопрофильная
инженерная

олимпиада «Звезда»
(техническое
направление)

13-18 лет

октябрь
2023 года

-март
2024 года

Областная государственная
автономная нетиповая

образовательная организация
«Центр выявления и поддержки
одарённых детей в Ульяновской

области «Алые паруса»
Федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего
образования «Южно-Уральский
государственный университет»
Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
образования «Ульяновский

государственный университет»

Техническая
направленность

 5

2

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
образования «Ульяновский

государственный технический
университет»

2.

Региональная
гуманитарная

олимпиада
школьников

«Умники и умницы
Ульяновской

области»

16-17 лет октябрь
2023 года

– май
2024 года

Областная государственная
бюджетная нетиповая

образовательная организация
«Дворец творчества детей

и молодёжи»

Социально-
гуманитарная

направленность

 6

3.

Региональный этап
Всероссийского

конкурса
«Отечество» -

областная
краеведческая
конференция
обучающихся
«Ульяновская
область – край

родной»

14-17 лет ноябрь-
декабрь

2023 года

Областная государственная
бюджетная нетиповая

образовательная организация
«Дворец творчества детей

и молодёжи»

Туристско-
краеведческая

направленность

 7

4.

Региональный этап
всероссийской

олимпиады
школьников

14-17 лет январь-
февраль

2024 года

Областная государственная
автономная нетиповая

образовательная организация
«Центр выявления и поддержки
одарённых детей в Ульяновской

области «Алые паруса»

Техническая,
естественнонаучн

ая,
физкультурно-

спортивная,
художественная,

социально-
гуманитарная

 14

3

направленности

5.

Финал
Всероссийской
олимпиады по
финансовой
грамотности,

финансовому рынку
и защите прав
потребителей

финансовых услуг
для обучающихся 8-

11 классов
«Финатлон для

старшеклассников»

13-18 лет февраль –
март

2024 года

Министерство просвещения и
воспитания Ульяновской

области,
Областная государственная

автономная нетиповая
образовательная организация

«Центр выявления и поддержки
одарённых детей в Ульяновской

области «Алые паруса»

Социально-
гуманитарная

направленность

 20

6.

Региональный этап
Всероссийского

конкурса
обучающихся

общеобразовательн
ых организаций
«Ученик года»

15-18 лет

февраль-
март
2024

Министерство просвещения и
воспитания Ульяновской

области,
Областное государственное

автономное учреждение
«Институт развития

образования»

Социально-
гуманитарная

направленность

 21

7.

Региональная
олимпиада

по краеведению

14-18 лет

сентябрь-
декабрь

2023 года

Областная государственная
автономная нетиповая

образовательная организация
«Центр выявления и поддержки
одарённых детей в Ульяновской

области «Алые паруса»

Туристско-
краеведческая

направленность

 26

8.
Региональная
олимпиада по

родным

12-18 лет

сентябрь
– декабрь
2023 года

Областная государственная
автономная нетиповая

образовательная организация

Социально-
гуманитарная

направленность

 27

4

(татарскому,
чувашскому,
мордовскому)

языкам и
литературе

«Центр выявления и поддержки
одарённых детей в Ульяновской

области «Алые паруса»

9.

Университетские
предметные

олимпиады УлГПУ
им.

И.Н. Ульянова

10-18 лет сентябрь
2023 года
- апрель

2024 года

Областная государственная
автономная нетиповая

образовательная организация
«Центр выявления и поддержки
одарённых детей в Ульяновской

области «Алые паруса»,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
образования «Ульяновский

государственный педагогический
университет

имени И.Н. Ульянова»

Техническая,
естественнонаучн

ая, социально-
гуманитарная

направленности

 29

10.

Областной
этнографический

фестиваль
обучающихся

12-17 лет октябрь-
ноябрь

2023 года

Областная государственная
бюджетная нетиповая

образовательная организация
«Дворец творчества детей

и молодёжи»

Туристско-
краеведческая

направленность

 31

11.

Региональный этап
Всероссийского
конкурса «Моя
малая Родина:

природа, культура,
этнос»

10-18 лет октябрь-
декабрь

2023 года

Областная государственная
бюджетная нетиповая

образовательная организация
«Дворец творчества детей

и молодёжи»

Естественнонаучн
ая направленность

 34

12.
Многопрофильная

инженерная
олимпиада
«Звезда»,

13-18 лет

октябрь
2023 года

–
март

Областная государственная
автономная нетиповая

образовательная организация
«Центр выявления и поддержки

Естественнонаучн
ая,

социально-
гуманитарная

 39

5

(естественные
науки)

2024 года одарённых детей в Ульяновской
области «Алые паруса»

Федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего
образования «Южно-Уральский
государственный университет»
Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
образования «Ульяновский

государственный университет»,
Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
образования «Ульяновский

государственный технический
университет»

направленности

13.

Региональный этап
Всероссийского

конкурса сочинений
«Без срока
давности»

12-18 лет

декабрь
2023
года-
март

2024 года

Министерство просвещения и
воспитания Ульяновской области

Социально-
гуманитарная

направленность

 50

14.

Региональный этап
конкурса

социальных
проектов

Всероссийской
акции «Я –

гражданин России»

12-17 лет декабрь
2023 года

-
апрель

2024 года

Областная государственная
бюджетная нетиповая

образовательная организация
«Дворец творчества детей

и молодёжи»

Социально-
гуманитарная

направленность

 52

15.
Региональный этап

юнармейской
военно-спортивной

игры «Зарница

12-16 лет январь -
июнь

2024 года

Министерство просвещения и
воспитания Ульяновской

области,
Областное государственное

Патриотическое
воспитание и

формирование
региональной

 59

6

Поволжья»
Приволжского
федерального

округа

бюджетное учреждение «Центр
патриотического воспитания

Ульяновской области»

идентичности

16.

Региональный этап
отбора участников

юнармейских
военно-

патриотических
сборов

Приволжского
федерального

округа «Гвардеец»

15-18 лет
(юноши)

январь -
июнь

2024 года

Министерство просвещения и
воспитания Ульяновской

области,
Областное государственное

бюджетное учреждение «Центр
патриотического воспитания

Ульяновской области»

Патриотическое
воспитание и

формирование
региональной
идентичности

 60

17.

Региональный этап
Всероссийского

конкурса
исследовательских

проектов «Без срока
давности»

15-18 лет

февраль-
март

2024 года

Министерство просвещения и
воспитания Ульяновской области

Социально-
гуманитарная

направленность

 61

18.

Региональный этап
Интеллектуальной

Олимпиады
Приволжского
федерального
округа среди
школьников

Игра «Что? Где?
Когда?»

14-17 лет март
2024 года

Областная государственная
бюджетная нетиповая

образовательная организация
«Дворец творчества детей

и молодёжи»

Социально-
гуманитарная

направленность

 67

19.

Региональный этап
Всероссийских

спортивных
соревнований
школьников

«Президентские

12-18 лет апрель-
июнь
2024

Областное государственное
автономное учреждение

«Институт развития
образования»

Физкультурно-
спортивная

направленность

 78

7

состязания»

20.

Олимпиада для 4-8
классов «Алые

паруса»

10-13 лет апрель-
июнь

2024 года

Областная государственная
автономная нетиповая

образовательная организация
«Центр выявления и поддержки
одарённых детей в Ульяновской

области «Алые паруса»

Техническая,
социально-

гуманитарная
направленности

 80

21.

Региональный этап
Всероссийского

конкурса школьных
музеев Российской

Федерации

12-17 лет апрель-
октябрь

2024 года

Областная государственная
бюджетная нетиповая

образовательная организация
«Дворец творчества детей

и молодёжи»

Туристско-
краеведческая

направленность

 82

22.

Региональный этап
Всероссийского
конкурса юных

инспекторов
движения

«Безопасное
колесо»

10-12 лет май
2024 года

Областная государственная
бюджетная нетиповая

образовательная организация
«Дворец творчества детей

и молодёжи»

Социально-
гуманитарная

направленность

 83

23.

Региональный этап
Всероссийского

конкурса
экологических

рисунков

5-18 лет октябрь
2023 года

– март
2024 года

Областная государственная
бюджетная нетиповая

образовательная организация
«Дворец творчества детей

и молодёжи»

Естественнонаучн
ая,

художественная
направленности

 91

24.

Областной конкурс
детского рисунка

«Мама – это значит
нежность»

5-13 лет

ноябрь
2023 года

Областная государственная
бюджетная нетиповая

образовательная организация
«Дворец творчества детей

и молодёжи»

Художественная
направленность

 94

8

25.

Конкурс «Красный
тюльпан» в рамках
областной акции

12-18 лет ноябрь-
декабрь

2023 года

Министерство просвещения и
воспитания Ульяновской
области, Государственное

учреждение здравоохранения
«Областной центр профилактики

и борьбы со СПИД»

Социально-
гуманитарная

направленность

 95

26.

Областные
краеведческие

чтения
«Ульяновская

область – прошлое,
настоящее,
будущее»

12-17 лет декабрь
2023 года
- январь

2024 года

Областная государственная
бюджетная нетиповая

образовательная организация
«Дворец творчества детей

и молодёжи»

Туристско-
краеведческая

направленность

 100

27.

Региональный этап
Международного

конкурса-фестиваля
декоративно-
прикладного
творчества

«Пасхальное яйцо
2024»

6-17 лет февраль–
март

2024 года

Областная государственная
бюджетная нетиповая

образовательная организация
«Дворец творчества детей

и молодёжи»

Художественная
направленность

 105

28.

Региональный этап
Всероссийского

фестиваля
краеведческих
объединений
«Краефест»

10-17 лет февраль -
май

2024 года

Областная государственная
бюджетная нетиповая

образовательная организация
«Дворец творчества детей

и молодёжи»

Туристско-
краеведческая

направленность

 107

29.

Региональный
конкурс научно-

исследовательских
проектов «Хочу всё

знать»

9-13 лет февраль-
май

2024 года

Областная государственная
автономная нетиповая

образовательная организация
«Центр выявления и поддержки
одарённых детей в Ульяновской

области «Алые паруса»,

Техническая
направленность,

естественнонаучн
ая

направленность,
социально-

 108

9

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение города Ульяновска
«Гимназия

№ 34»

гуманитарная
направленности

30.

Областной слёт «На
Посту № 1»

14-18 лет март
2024 года

Министерство просвещения и
воспитания Ульяновской

области,
Областное государственное

бюджетное учреждение «Центр
патриотического воспитания

Ульяновской области»
Областная государственная

бюджетная нетиповая
образовательная организация

«Дворец творчества детей
и молодёжи»

Патриотическое
воспитание и

формирование
региональной
идентичности

 111

31.

Межрегиональный
литературно –

творческий конкурс
«Çеçпĕлпирĕнчĕрер
е – Сеспел в наших

сердцах»
(Новая волна)

11-16 лет

июнь-
ноябрь

2024 года

Областное государственное
автономное учреждение

«Институт развития
образования»

Духовно-
нравственное
воспитание

 129

___________________